

بارم	تاریخ: ۱۴۰۰/۹/۳ مدت آزمون: ۵۰ دقیقه تعداد صفحات و سوالات: ۲ صفحه و ۵ سوال نمره با عدد و حروف:	باسمه تعالی مدیریت آموزش و پرورش ناحیه یک یزد دبیرستان بهادری	نام و نام خانوادگی: نام کلاس: امتحان فلسفه دوازدهم	ردیف
موفقیت یعنی زمانی که آمادگی و فرصت با هم تداخل پیدا می کنند.				
۲	<p style="text-align: right;">جملات صحیح و غلط را مشخص کنید.</p> <p>الف) از نظر دموکریتوس، برخورد اتفاقی ذرات سرگردان سبب پیدایش عناصر فعلی جهان نشده است. ب) معنای چهارم اتفاق مربوط به علم ناقص و محدود ما نسبت به حوادث پیرامونی است. پ) افلاطون کار خدا را هدف دار می داند. ت) از دیدگاه کاتینگهام با قبول خداوند می توانیم در جهان، پناهگاهی بیابیم.</p>			۱
۵	<p style="text-align: right;">جاهای خالی را تکمیل کنید.</p> <p>الف) ابن سینا در کتاب درباره اتفاق و شانس سخن گفته است. ب) برخی از دانشمندان احتمال می دهند که جهان کنونی ما بر اثر انفجار بزرگ، آغاز شده و به تدریج گسترش یافته است. این بیان باعث شده برخی تصور کنند پیدایش جهان، و بوده است. پ) مواردی که معلول از مجموعه ای از عوامل پدید می آید، مجموعه عوامل را و هر یک از عوامل را می نامند. ت) موضوع « خدا در فلسفه » مربوط به یکی از فلسفه های مضاف یعنی است. ث) در نظریونانیان باستان، خدای عفت و خویشتن داری بود. ج) از نظر افلاطون شناسان، فقط اشاره به ذات خداوند دارد و همان خداست اما در مرتبه خلق جهان.</p>			۲
۲	<p style="text-align: right;">گزینه های مناسب را انتخاب کنید.</p> <p>الف) اگر کسی به طور جدی و دقیق اصل سنخیت میان علت و معلول را انکار کند، به هیچ کاری اقدام نمی کند به جز..... (۱) نمی تواند نظم در طبیعت را تبیین کند. (۲) نمی تواند برای رفع عطش آب بیاشامد. (۳) نمی تواند هدف تحولات روی زمین را تبیین کند. (۴) نمی تواند دانشمندان را به کشف علل پدیده ها دعوت کند. ب) « اگر در سرما با روشن کردن آتش به دنبال گرم کردن خویش باشیم.» بیانگر کدام یک از اصول زیر است؟ (۱) سنخیت (۲) وجوب علی و معلولی (۳) اصل علیت (۴) عدم پذیرش اتفاق در معنای دوم پ) بر اساس نظر هیوم برهان کدام یک از فلاسفه زیر قابل نقد نیست؟ (۱) ارسطو (۲) دکارت (۳) آکویناس (۴) کانت ت) اساس استدلال دکارت بر اثبات وجود خدا چیست؟ (۱) تصور خدا (۲) وجود نامتناهی (۳) دانا بودن خداوند (۴) مخلوق بودن من</p>			۳

<p>۴</p>	<p>به سوالات زیر پاسخ کوتاه دهید.</p> <p>الف) معنای چهارم اتفاق چیست؟</p> <p>ب) از نظر افلاطون، یگانه سخنی که دربارهٔ نظم جهان و گردش آفتاب و ماه و ستارگان می توان گفت، چیست؟</p> <p>پ) در برهان حرکت ارسطو اگر سلسلهٔ محرکها تا بی نهایت جلو رود، چه نتیجه ای حاصل می شود؟</p> <p>ت) چرا از نظر دکارت، تصور وجود نامتناهی نمی تواند از خودم باشد؟</p> <p>ث) از نظر هیوم، برهان نظم فقط چه چیزی را می تواند ثابت کند؟</p> <p>ج) از نظر ویلیام جیمز دلیل وجود خدا عمدتاً در چه چیزی نهفته است؟</p> <p>چ) کانت در مقدمهٔ اول اثبات وجود خدا از کدام قاعده سخن می گوید؟</p> <p>ح) رشد کدام تفکر پایه های اعتقاد به خدا را در جامعهٔ اروپایی سست کرد؟</p>	<p>۴</p>
<p>جمعاً ۷</p>	<p>پاسخ کامل (تشریحی) دهید.</p> <p>الف) معنای دوم اتفاق چیست؟ با مثال (۱)</p> <p>ب) در بررسی معنای سوم اتفاق، نظر آن دسته از فلاسفه که در عین انکار خدا، برای جهان و انسان، هدف و غایت تعیین می کنند، را نقد کنید. (۲)</p> <p>پ) در نظر کانت، اختیار و اراده ویژگی کدام بعد انسان است؟ توضیح دهید؟ (۲)</p> <p>ت) زندگی معنادار را تعریف کنید. (۲)</p>	<p>۵</p>
<p>جمع بارم: ۲۰</p>		<p>موفق باشید</p>